Datenblatt
HVR-Serie
Hochspannungs-Widerstände
Baugrößen: HVR 20, HVR 25, HVR 30, HVR 40, HVR 50, HVR 75, HVR 100
Änderungen vorbehalten Made in Germany  Ausgabe 02-2019
SRT Resistor Technology GmbH  Fon: +49 (0)9103 / 7952-0
Ostlandstr. 31  Fax: +49 (0)9103 / 5128
D-90556 Cadolzburg  E-mail: info@srt-restech.de

Eine Kennzeichnung des Wertes erfolgt nur auf der Verpackung, eine Einzelkennzeichnung
der Widerstände erfolgt i.d.R. aus technischen Gründen nicht (im Einzelfall nur auf Anfrage).
Bestellangaben:
Typ Größe Wert Toleranz TK Passivierung Anschlussart Drahtdurchmesser Bauart Zusätze
HVR 20   L – Silikonlack-  D – Draht  3 – 0,3 mm R – radial
 25    Umhüllung  P – SIL Pin 4 – 0,4 mm  A – axial (keine L-Version)
 30   G – Glaspassivierung F – Lötpad  5 – 0,5 mm
 40    des Widerstands-  6 – 0,6 mm
 50    elementes  7 – 0,7 mm
 75   B – Blank /  8 – 0,8 mm
 100   keine Passivierung  1 – 1,0 mm
       0 – Pin/Lötpad
Beispiele:
HVR 25 10M 10% TK100 L D6 R HVR 25 mit Lack und radialen 0,6mm-Drähten (Standardausführung)
HVR 30 1G  20%  TK250 B F0  HVR 30 blank, ohne Anschlussdrähte
HVR 50 10G 5%   TK100 G D4 A HVR 50 mit Glasur (grün) und axialen 0,4mm-Drähten
Falls keine Angaben zum TK vorliegen, wird der Standardwert (größter TK-Wert) angenommen.
Die Standard-Meßspannung ist 10V (50V bei Werten über 1G), abweichende Spannungen sind
explizit anzugeben und zu vereinbaren.
Standardausführungen sind LD6R und LD4R (Silikon-Lack; 0,6/0,4 mm-Draht; radial).
Technische Daten – allgemein:
Arbeitstemperaturbereich -55°C ... +150°C
Klimakategorie nach EN 60068-1 55/150/56
Klimaschutz des Widerstandselementes Silikon-Lackumhüllung 1)  oder Glas-Passivierung
Lötbarkeit nach EN 60068-2-20 245°C, 3s
Max. Löttemperatur 260°C, 10s, max. 3 Zyklen
Langzeitstabilität 10G >10G
Lagerung 125°C/1000h <1% <2%
Max Spannung/1000h <1% <2%
1) Der Silikonlack ist resistent gegen die meisten Lösemittel, als Reinigungsmittel wird Isopropanol (IPA)
empfohlen. Azeton und Methylenchlorid dürfen nicht mit der Lackumhüllung in Kontakt kommen.
Verschiedene Reinigungsmittel können oberflächliche Farbänderungen oder Ausbleichungen hervorrufen,
was keinen Einfluß auf den Widerstand hat. Die Schichtdicke der Lackierung ist nicht spezifiziert, nur im
Bereich des Widerstandselementes muß die Beschichtung geschlossen und frei von Löchern sein. Eine
mechanische Belastung der Umhüllung ist zu vermeiden, Hochdruckreinigungen sind nicht zulässig.
Datenblatt
HVR-Serie
Hochspannungs-Widerstände
Baugrößen: HVR 20, HVR 25, HVR 30, HVR 40, HVR 50, HVR 75, HVR 100
Änderungen vorbehalten Made in Germany  Ausgabe 02-2019
SRT Resistor Technology GmbH  Fon: +49 (0)9103 / 7952-0
Ostlandstr. 31  Fax: +49 (0)9103 / 5128
D-90556 Cadolzburg  E-mail: info@srt-restech.de
  Internet: www.srt-restech.de
Technische Daten - baugrößenabhängig:
Baugröße HVR 20 HVR 25 HVR 30 HVR 40 HVR 50 HVR 75 HVR 100
Belastbarkeit
       P70 (W)
    (P125 = 0W)
1,0 1,0 1,0 1,2 3,0 4,5 6,0
Nennspannung
      U_, Ueff
  2) 10 kV 15 kV 10 kV 20 kV 30 kV 45 kV 65 kV
Wertebereich
Toleranz /
TK 3) / VCR
4)
1M – 100M
0,25/.../10%
TK 25/50/100
5 ppm/V
0,25/.../10%
TK 25/50/100
1 ppm/V
0,25/.../10%
TK 25/50/100
2 ppm/V
0,25/.../10%
TK 25/50/100
1 ppm/V
0,25/.../10%
TK 25/50/100
1 ppm/V